

8. Drøftelse af situationen på Nørrebro (2009-30107)

Drøftelse af situationen på Nørrebro i forhold til den verserende bandekonflikt.

INDSTILLING OG Beslutning

Fejl! Ukendt betegnelse for dokumentegenskab. Socialforvaltningen indstiller,

1. at Socialudvalget drøfter situationen på Nørrebro i forhold til den verserende bandekonflikt ud fra status som beskrevet i bilag 1.

Problemstilling

Der har den seneste tid været mange uroligheder og skyderier rundt omkring i København, som relaterer sig den verserende konflikt mellem forskellige kriminelle grupperinger i og udenfor København. Der er udbredt enighed om, at det kræver en særlig politiindsats for at dæmme op for disse uroligheder. Samtidig har Socialforvaltning en vigtig opgave i at understøtte, at der ikke inddrages nye unge til de kriminelle grupper og miljøer, hvad enten det er på Nørrebro eller andre steder i byen. Socialudvalget har ønsket at drøfte situationen på Nørrebro, herunder status på Socialforvaltningens arbejde i bydelen rettet mod de børn og unge under 18 år, som er i fare for at blive involveret i den verserende bandekonflikt.

Løsning

Udfordringerne i forhold til at håndtere grupper af kriminelle og kriminalitetstruede unge i København og på Nørrebro er ikke ny, og Socialforvaltningen har allerede en række aktiviteter i gang. Der foregår således et væsentligt socialt arbejde, som netop har til formål at forebygge kriminalitet og fremme integrationen, både på Nørrebro og i resten af byen. I bilaget til indstilling – der eftersendes den 13. marts 2009 – findes en beskrivelse af situationen på Nørrebro, hvad angår involveringen af unge i den verserende bandekonflikt, og en status på forvaltningens arbejde på Nørrebro i forhold til udsatte børn og unge.

Videre proces

Bilaget drøftes på Socialudvalgsmødet den 18. marts 2009.

BILAG

Notat om status på situationen på Nørrebro i forhold til udsatte børn og unge.

Anette Laigaard

/Sven Bjerre

bilag

Socialudvalgets beslutning den 18.03.2009

Kontorchef Tobias Børner Stax overværede punktets behandling.

Indstillingen blev drøftet med bemærkning om, at forvaltningen skal arbejde videre med at undersøge muligheder for at udvide og forbedre indsatsen på Nørrebro.

